5.

Causa moralis alicujus delicti inter-
dum dici potest, qui tantum occasionem
præbuit sceleris perpetrandi: ceterum
actio eidem ut plurimum imputatur magis
propter imprudentiam quam malitiam.

6.

Animi & corporis vitia spontanea; si-
gut & ea quæ vires humanas excedunt, ne-
mini possunt imputari, nisi forte culpa
sua quispiam ea vitia deprehensus sit con-
statisse.

7.

Qui malum perpetravit ex ignorantia
cujus ipse est causa, etiamsi invitus hoc
fecerit, à culpa tamen non habetur im-
putabilis.

8.

Necessitas obediendi magistrati; eti-
amsi fluat ex juribus arbitrariorum quæ metu
poenæ obligatos in officio continet: juri-
bus tamen naturæ vim ac efficaciam suam
debet.

Opis

9.

Opinio illa quæ homines metu ant vi in
socierates primum coaluisse suadet, bel-
lum omnium in omnia introducit, totam
que naturam socialem evertit.

10.

Eadem si homo anima gaudeat, rationali
enjus beneficio pravos affectus sedare, vi-
tamque recte instituere potest; longe ta-
men pluribus quam bruta perturbationis
bus est obnoxius.

11.

Nisi status naturalis, sive conditio in
qua homo extra societatem positus est, re-
de intelligatur: frustra etiam societas
vincula indeque fluentes obligationes inda-
gaotur.

12.

Sicut pax naturalis satis infida est. &
hominum salutem ægre tuetur: ita pax
publica in societate civili firmissimum est
vinculum; quod sine lassione in hanc sum-
mæ majestatis violari nequit.

PAKAE

P A R A D O X A.

I.

Philosophia moralis utilitas non tam ex
commodis quæ ab ejus cognitione fluunt,
quam ex calamitatibus quæ ab ejus igno-
ratiōne proficiuntur afflīmāda est.

2.

Omnē honestū est licitū; nō tamen
omnē licitū est honestū.

Hac Dissertatio adeo rara est.
ut nihil rarint.

Bp. - . 8^v

Suspiciones contra veritatem huius Myti uni-
ci affect Rever. C. G. Nordin in Dissert. Monum.
Iviogothica vetusti avi falso meritique suffi-
cita, cont. I. Upp. 1774.

Bp. - . v

Denna bok i Galerium är mycket sällsynt
se Wurmholz Tom. 5. p. p. 122-123. 312 2563